

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	38.052.480,68	28.094.614,58	27.964.303,35	30.061.596,49	28.874.294,17	177.286.268,32	380.259.175,00
Receita tributária	1.974.358,47	2.283.046,44	2.345.038,43	2.580.895,58	2.078.918,25	12.924.310,73	33.801.175,00
IPTU	310.134,78	454.482,01	601.854,52	663.257,69	250.272,56	2.492.323,09	6.400.000,00
ISS	1.104.985,09	1.243.654,32	1.196.316,73	1.081.377,55	1.331.182,98	7.093.930,57	16.685.175,00
ITBI	73.980,53	78.646,29	78.852,68	114.307,32	105.591,03	511.700,07	1.800.000,00
IRRF	166.608,36	153.980,65	145.418,53	162.559,78	142.735,64	836.123,64	5.331.000,00
Outras receitas tributárias	318.649,71	352.283,17	322.595,97	559.393,24	249.136,04	1.990.233,36	3.585.000,00
Receita de contribuições	1.165.020,14	996.004,00	1.147.419,81	918.538,08	1.172.683,43	5.754.880,83	14.503.000,00
Receita patrimonial	270.892,11	331.734,51	253.300,03	312.160,31	258.161,35	1.639.168,64	3.609.000,00
Receita de serviços	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	14.721,56	295.000,00
Transferências correntes	34.563.887,96	24.332.035,77	24.121.461,46	26.125.920,90	25.228.315,91	156.307.173,25	323.841.000,00
Cota-parte do FPM	7.827.328,13	4.904.300,69	5.908.848,48	6.702.568,78	6.177.863,07	37.626.597,49	70.000.000,00
Cota-parte do ICMS	5.197.827,09	5.133.161,75	5.755.040,70	5.611.968,91	5.757.966,32	33.782.262,65	60.000.000,00
Cota-parte do IPVA	539.675,64	1.105.867,63	702.023,27	949.879,87	905.779,46	4.717.664,04	13.000.000,00
Cota-parte do ITR	92,71	88,48	1.296,24	296,03	137,21	2.903,04	20.000,00
Transferências da LC 87/96	48.750,82	48.750,82	48.750,82	48.750,82	48.750,82	292.504,92	600.000,00
Transferências da LC 61/89	131.478,10	121.864,17	111.381,19	149.533,73	112.532,75	751.291,84	1.500.000,00
Transferências do Fundeb	13.652.284,67	5.502.686,61	5.561.653,55	6.230.273,41	5.956.028,16	41.139.992,90	81.000.000,00
Outras transferências correntes	7.166.450,80	7.515.315,62	6.032.467,21	6.432.649,35	6.269.258,12	37.993.956,37	97.721.000,00
Outras receitas correntes	78.322,00	151.493,86	97.083,62	124.081,62	136.215,23	646.013,31	4.210.000,00
DEDUÇÕES (II)	2.746.551,07	2.259.687,47	2.505.468,10	2.692.599,63	2.600.605,95	15.425.437,11	36.342.900,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.318.900,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	2.746.551,07	2.259.687,47	2.505.468,10	2.692.599,63	2.600.605,95	15.425.437,11	29.024.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	35.305.929,61	25.834.927,11	25.458.835,25	27.368.996,86	26.273.688,22	161.860.831,21	343.916.275,00

Pará
Governo Municipal de Castanhal
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

PEDRO COELHO DA MOTA FILHO
Prefeito Municipal de Castanhal

MARIA DO SOCORRO PINTO ALVES BATISTA
CONTADORA

KARLAN VACCARI CALDEIRA
Secretário Mun. Finanças de Castanhal

MAURO CAZEIRO TEXEIRA
Controle Interno